2025年 5月

お客さま 各位

秦野ガス株式会社

ガス料金(基本料金)改定のお知らせ

日頃より秦野ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 弊社はこれまで徹底した経費削減と業務効率化を図り、経営効率化に取り組んでまいりました。しかし、昨

今の物価上昇に伴い各種業務関連コストが増加しており、企業努力だけでは現在のガス料金を維持することが

難しくなってきております。

そこで、適正なガス料金を維持するため、2007年(平成 19年)以来 18年ぶり(税制変更、制度変更に係るも

のを除く)にガス料金(基本料金)の改定を実施させていただくこととしました。併せて、一部のお客さまにご利

用いただいております払込書につきましても発行手数料 330円(税込)のご負担を適用させていただきます。今

後、対象のお客さまにおかれましては、口座振替等のご利用をお勧めいたします。

弊社といたしましては、今後もガスの安定供給と保安の確保を第一に、より一層の経営効率化とサービス向

上に努力してまいりますので、何卒ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

1． 対象となるガス料金プラン

下記約款の基本料金を 330円(税込)値上げいたします。基準単位料金につきましては変更ございません。

また払込書でお支払いの場合は、手数料として 330円(税込)をご負担いただきます。

＜一般＞

ガス小売供給約款

＜家庭用選択約款＞

家庭用給湯暖房契約選択約款(ほっと暖房プラン)、ガス温水床暖房契約選択約款(床ぽかプラン)、

家庭用コージェネレーション契約選択約款(おうちで発電エコプラン)

＜業務用選択約款※＞

業務用高負荷契約、業務用契約、業務用ガス温水床暖房契約、時間帯別定時 A契約、

時間帯別定時 B契約、業務用 E契約、空調夏期契約、小型空調契約

※業務用選択約款をご契約中のお客さまは、別途案内文にてお知らせいたします。

2． 改定時期

ガス料金(基本料金)の改定は 2025年 7月 1日以降の検針分から、払込書発行手数料のご負担は 2025年

10月 1日から実施させていただきます。

3． 改定内容

＜一般＞

ガス小売供給約款

新旧料金比較表(税込)

料金表(使用量：m3)
基本料金(円/件・月) 基準単位料金(円/m3)※

旧 新 差額 旧 新

A区分(0～25) 847.00円 1,177.00円 330円 224.75円 変更ございません

B区分(26～80) 1,661.00円 1,991.00円 330円 192.17円

C区分(81～255) 2,794.00円 3,124.00円 330円 178.01円

D区分(256～) 6,721.00円 7,051.00円 330円 162.29円

＜家庭用選択約款＞

家庭用給湯暖房契約選択約款(ほっと暖房プラン)

12月～4月検針分 新旧料金比較表(税込)

料金表(使用量：m3)
基本料金(円/件・月) 基準単位料金(円/m3) ※

旧 新 差額 旧 新

A区分(0～25) 847.00円 1,177.00円 330円 224.75円 変更ございません

B区分(26～40) 2,134.00円 2,464.00円 330円 173.25円

C区分(41～50) 2,684.00円 3,014.00円 330円 159.50円

D区分(51～) 3,861.00円 4,191.00円 330円 135.96円

その他時期(5月～11月検針分)は、一般料金(ガス小売供給約款)と同額です。

ガス温水床暖房契約選択約款(床ぽかプラン)

12月～4月検針分 新旧料金比較表(税込)

料金表(使用量：m3)
基本料金(円/件・月) 基準単位料金(円/m3) ※

旧 新 差額 旧 新

A区分(0～25) 847.00円 1,177.00円 330円 224.75円 変更ございません

B区分(26～50) 2,805.00円 3,135.00円 330円 146.41円

C区分(51～80) 3,674.00円 4,004.00円 330円 129.03円

D区分(81～) 4,719.00円 5,049.00円 330円 115.97円

その他時期(5月～11月検針分)は、一般料金(ガス小売供給約款)と同額です。

家庭用コージェネレーション契約選択約款(おうちで発電エコプラン)

新旧料金比較表(税込)

料金表(使用量：m3)
基本料金(円/件・月) 基準単位料金(円/m3) ※

旧 新 差額 旧 新

A区分(0～25) 847.00円 1,177.00円 330円 209.66円 変更ございません

B区分(26～80) 3,250.50円 3,580.50円 330円 113.52円

C区分(81～) 3,734.50円 4,064.50円 330円 107.48円

※実際に適用する調整単位料金は、基準単位料金に平均原料価格の動向を加味して毎月決定されます。

ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

お問い合わせ先

(ガス小売事業者登録番号：D0033)

営業部

TEL ０４６３-８４-３２３０
受付時間：平日 8：30～17：00

                   WEBお問い合わせフォーム⇒ https://www.hadano-gas.co.jp/inquiry/

お支払い方法の変更を希望される場合、

口座振替・クレジットカード払いの申込書を弊社ホームページよりお取り寄せできます

【Ｗｅｂ】口座振替・クレジットカード払い申込書のお取り寄せ受付

                    ⇒ https://www.hadano-gas.co.jp/kouza-toriyose/

※口座振替、クレジットカード払いのお手続きには 1～2ヶ月ほど期間を要します。
 お支払い変更をご希望のお客さまはお早めにお手続きくださいますようお願い申し上げます。
※法人または業務用でガスをご使用のお客さまはクレジットカード払いをご利用できません。

https://www.hadano-gas.co.jp/inquiry/
https://www.hadano-gas.co.jp/kouza-toriyose/